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Nykyisin työnhakuun ja työvoimapalveluihin liittyvästä 
työvoimapoliittisesti arvioituna moitittavana pidettävästä 
menettelystä asetetaan korvauksettomia määräaikoja ja 
työssäolovelvoite porrastettuna. Ensimmäinen moitittava menettely 
vuoden tarkastelujakson kuluessa ei aiheuta seuraamusta. Jos 
moitittavia menettelyjä on kaksi, työnhakija menettää oikeutensa 
työttömyysetuuteen seitsemältä kalenteripäivältä. Kolmannesta 
moitittavasta menettelystä työttömyysetuuden menettää 14 
kalenteripäivältä. Jos työnhakija menettelee vielä neljännen kerran 
moitittavasti, hänelle asetetaan 12 kalenteriviikon työssäolovelvoite.  
 
Porrastettua seuraamuskokonaisuutta muutettaisiin siten, että 
työnhakija menettäisi oikeutensa työttömyysetuuteen jo 
ensimmäisestä työnhakuun ja työvoimapalveluihin liittyvästä 
laiminlyönnistä. Korvaukseton määräaika olisi näissä tilanteissa 
kestoltaan seitsemän kalenteripäivää. Muutos korostaisi työnhakijan 
omaa vastuuta hakea aktiivisesti työtä ja osallistua hänelle tarjolla 
olevaan palveluprosessiin ja palveluihin.  
 
Seuraamuskokonaisuus olisi neljän sijasta kaksiportainen. Jos 
työnhakija jatkaisi menettelyään, toisesta työnhakuun ja 
työvoimapalveluihin liittyvästä laiminlyönnistä asetettaisiin kuuden 
kalenteriviikon työssäolovelvoite. Käytännössä tämä tarkoittaisi sitä, 
että jatkaessaan työvoimapoliittisesti moitittavaa menettelyään 
työnhakija menettäisi oikeutensa työttömyysetuuteen nykyistä 
nopeammin. Samalla etuusoikeutensa menettäneellä työnhakijalla 
olisi kuitenkin mahdollisuus palauttaa etuusoikeus nykyistä 
helpommin, koska työssäolovelvoitteen kestoa lyhennettäisiin 
puoleen nykyisestä. 
 
Muutosten tavoitteena on selkeyttää ja yksinkertaistaa 
työttömyysturvaseuraamuksia ja tehostaa ohjaavalla vaikutuksella 
työnhakijoiden työnhakua, osallistumista heille järjestettävään 
palveluprosessiin sekä osallistumista työnhakua ja työllistymisen 
edistämistä tukeviin muihin palveluihin.  
 
Muutosten on tarkoitus tulla voimaan 1.1.2026. 
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Työllisyysalueen lautakunta antaa liitteen mukaisen lausunnon ja 
valtuuttaa työllisyyspäällikön tarvittaessa täydentämään lausuntoa 
sekä tekemään siihen tarvittaessa pieniä muokkauksia . 
 
 
Päätös 
 
Työllisyysalueen lautakunta päätti yksimielisesti antaa liitteen 
mukaisen lausunnon ja valtuuttaa työllisyyspäällikön tarvittaessa 
täydentämään lausuntoa sekä tekemään siihen tarvittaessa pieniä 
muokkauksia. Pykälä tarkastettiin kokouksessa. 
 
 


